
Nowości wydawnicze Wojskowego Biura Badań Historycznych WCEO.

Przegląd Historyczno-Wojskowy 12 (63)/4 (237), 239-240

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

NOWOŚCI WYDAWNICZE

WOJSKOWEGO BIURA BADAŃ HISTORYCZNYCH WCEO

„Kronika Wojska Polskiego. Polski Kontyngent Wojskowy w Iraku 2003–2008” nawiązuje formą do ukazującej się od 2004 roku „Kroniki Wojska Polskiego” – rocznika poświęconego najważniejszym wydarzeniom w Siłach Zbrojnych RP oraz szeroko rozumianej sferze obronności państwa.

W prezentowanym tomie przedstawiono najważniejsze, nie objęte klauzulą tajności, informacje o wydarzeniach związanych z udziałem polskich żołnierzy w operacji stabilizacyjnej w Iraku. Zostały one zaprezentowane na historycznym tle obejmującym polskie powiązania z Irakiem przed 2003 rokiem, główne wątki przebiegu I i II wojny nad Zatoką Perską, a także charakterystykę misji obserwacyjnych i policyjnych realizowanych w tym rejonie w okresie między obiema wojnami. Część chronologiczną uzupełniają materiały informacyjne: obsada kierowniczych stanowisk i noty biograficzne dowódców poszczególnych zmian PKW, noty biograficzne poległych żołnierzy oraz charakterystyka wybranych typów uzbrojenia i sprzętu technicznego.

„Kronikę...” opracowano na podstawie dokumentów źródłowych zgromadzonych w Centralnym Archiwum Wojskowym oraz przechowywanych w Dowództwie Operacyjnym Sił Zbrojnych.

W książce *Armia Krajowa 1939–1945* autorzy przedstawiają trudny proces kształtowania się struktur Polskiego Państwa Podziemnego oraz miejsce i rolę, jaką w nim odgrywało pozemiejne Wojsko Polskie – Armia Krajowa, która od września 1939 do stycznia 1940 istniała jako Służba Zwycięstwu Polski, a następnie – do lutego 1942 r. – jako Związek Walki Zbrojnej. Biorąc pod uwagę zasięg i siłę tej konspiracyjnej organizacji, nie ulega wątpliwości, że była to armia wyjątkowa, o dużym potencjale bojowym, składająca się wyłącznie z ochotników, którzy decydowali się podejmować walkę niemal wyłącznie z pobudek ideowych.

Wysiłek organizacyjny, poniesione straty i wyniki działalności dywersyjno-sabotażowej zostały pokazane przez pryzmat nigdy nie publikowanych zestawień przygotowanych pod koniec 1944 r., w oparciu o meldunki Komendy Głównej AK, przez Wydział Operacyjny Oddziału VI Sztabu Naczelnego Wodza w Londynie.

Działalność AK przedstawiono w formie kalendarium. Odnotowane w nim wydarzenia dokumentują nie tylko czyny żołnierzy AK, ale pokazują także wielką determinację, wiarę i wolę walki tych młodych żołnierzy, którzy nie wahali się ryzykować życia dla wolności Ojczyzny – Polski.